

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO ATIVAS
Março/2015

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº Processo	Vigência	Item Registrado	Unidade	Valor Unitário	Quantidade	Valor total do Item	Valor total do registro	Empresa/Nome	CNPJ/CPF	Sócios
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)
008/2015	Registro de preços de etiquetas de endereço	17/03/2015	003.0.4796/2015	17/03/2015 a 17/03/2016	Etiquetas de endereço, padrão, m papel durável, dim. 29mm x 902mm, preto sobre branco, rolo com 400 etiquetas original do fabricante das impressoras, para utilização em impressoras térmicas Brother QL570	rolo com 400 etiquetas	31,00	400	12.400,00	12.400,00	Executiva Comércio de Máquinas e Equipamentos para Escritório Ltda	14.729.826/0001-09	Manoel Oscar Campos Nascimento (representante legal)
007/2015	Registro de preços de ventilador de coluna	17/03/2015	003.0.236/97/2014	17/03/2015 a 17/03/2016	Ventilador de coluna, de no mínimo 03 pás e 50cm de diâmetro, bivolt 110/220V	unidade do bem	143,03	50	7.151,50	7.151,50	Tron Industrial Refrigeração e Eletrônica Ltda	52.455.870/0001-59	Omar Soubhia (sócio)
006/2015	Registro de preços de caixas de fibra para condicionador de ar	09/03/2015	003.0.229867/2014	09/03/2015 a 09/03/2016	Caixa de fibra, para proteção de condicionador de ar de 12.000BTUs	unidade do bem	208,50	40	8.340,00	18.428,00	Mafos- Comércio e Serviços Ltda-ME	18.512.671/0001-05	Ana Vitória Freixa Schorr (representante legal)
					Caixa de fibra, para proteção de condicionador de ar de 18.000BTUs	unidade do bem	252,20	40	10.088,00				
005/2015-A	Registro de preços de materiais de manutenção predial	17/03/2015	003.0.218860/2014	17/03/2015 a 17/03/2016	Cadeado, 25mm, em latão, com trava dupla, cilindro em latão, trefilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves, antifurto	unidade do bem	4,86	40	194,40	4.424,10	Comercial Sponchiado Ltda-EPP	13.338.681/0001-44	Bernaldo Sponchiado
					Cadeado, 45mm, em latão, com trava dupla, cilindro em latão, trefilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves, antifurto	unidade do bem	13,37	30	401,10				
					Silicone, incolor, para vedação, bisnaga com no mínimo 280g	unidade do bem	10,67	100	1.067,00				
005/2015-B	Registro de preços de materiais de manutenção predial	17/03/2015	003.0.218860/2014	17/03/2015 a 17/03/2016	Cadeado, 30mm, em latão, com trava dupla, cilindro em latão, trefilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves, antifurto	unidade do bem	8,14	40	325,60	4.424,10	Licitare Produtos, Materiais e Serviços Ltda-EPP	18.641.075/0001-17	Márcio Gambim (representante legal)
					Fechadura (tipo livre/ocupado), para porta de banheiro, interno, em aço cromado, com tarjeta livre/ocupado	unidade do bem	13,69	100	1.369,00				
					Mola Hidráulica, para porta aérea, automática, corpo em metal, com pintura eletrolítica, velocidade de fechamento da porta ajustável, capacidade para portas de até 0,09 x 2,10m em madeira ou divisória, com capacidade de até 15kg	unidade do bem	10,67	100	1.067,00				
003/2015-A	Registro de preços de materiais de manutenção predial	17/03/2015	003.0.218860/2014	17/03/2015 a 17/03/2016	Cola bastão	unidade do bem	0,60	2000	1.200,00	18.428,00	Sodine Sociedade Distribuidora do Nordeste Ltda	07.342.785/0001-20	Nivaldo Felisberto de Souza Junior (representante legal)
					Cola líquida	unidade do bem	0,58	2000	1.160,00				
					Corretor líquido	unidade do bem	0,85	1000	850,00				
					Caixa contendo 50 clips para papel, número 3/0, em aço niquelado	Caixa com 50 unidades	0,71	6000	4.260,00				
					Caixa contendo 50 clips para papel, número 6/0, em aço niquelado	Caixa com 50 unidades	0,99	4000	3.960,00				
003/2015-B	Registro de preços de materiais de manutenção predial	17/03/2015	003.0.218860/2014	17/03/2015 a 17/03/2016	Caixa contendo 50 clips para papel, número 6/0, em aço niquelado	Caixa com 50 unidades	0,99	4000	3.960,00	3.960,00	Industria Ce Comércio de	08.804.944/0001-50	Dani Botelho Francocontato: 08111

003/2015-C	Registro de preços de materiais de expediente	03/03/2015	003.0.230108/2014	03/03/2015 a 03/03/2016	Caixa com 72 unidades de colchetas para encadernação, número 07, latonado, haste dupla e flexível	Caixa com 72 unidades	1,59	2000	3.180,00	64.266,00	Materiais para Escritório		
					Caixa com 72 unidades de colchetas para encadernação, número 12, latonado, haste dupla e flexível	Caixa com 72 unidades	2,52	1500	3.780,00				
					CD-R virgem, gravação a 40X, 700MB, dados/80min, áudio, lacrado em estojo plástico individual, capacidade para armazenagem de 700MB de dados	unidade do bem	1,80	7000	12.600,00				
					Memória externa portátil, tipo Pendrive, capacidade mínima de 4GB, padrão USB, para leitura e gravação	unidade do bem	16,00	200	3.200,00				
					Memória externa portátil, tipo Pendrive, capacidade mínima de 8GB, padrão USB, para leitura e gravação	unidade do bem	15,00	200	3.000,00				
					CD-RW virgem, gravação a 4 x 700MB dados/80min, áudio, embalagem individual lacrada em caixa padrão CD	unidade do bem	3,79	400	1.516,00				
003/2015-D					Corretor, líquido, para papel reciclado, não tóxico, à base de aua, dispersantes e titânio, secagem rápida.	unidade do bem	2,07	1000	2.070,00		Master Papelaria e Materiais de Limpeza Ltda-EPP	13.181.572/0001-66	Edmilson dos Santos Silva (representante legal)
					CD-RW virgem, gravação a 4 x 700MB dados/80min, áudio, embalagem individual lacrada em caixa padrão CD	unidade do bem	3,79	400	1.516,00				
003/2015-E					Costa para lixo em fibra, formato cilíndrico, capacidade de 10l, na cor preta, aros superior e inferior em metal cromado e fundo plano	unidade do bem	23,49	1000	23.490,00		Jerbra Comercial Ltda-ME	17.544.123/0001-96	José Erco Rosa (representante legal)
002/2015	Registro de preços de papel reciclado, formato A4, 210 x 297mm, gramatura de 75g/m², em duas cores, com timbre do Ministério Público do Estado da Bahia	26/02/2015	003.0.229873/2014	26/02/2015 até 26/02/2016	Papel reciclado, formato A4, 210 x 297mm, gramatura de 75g/m², em duas cores, com timbre do Ministério Público do Estado da Bahia (milheiro)	Milheiro	59,80	5000	299.000,00	299.000,00	Gáfica 3 Comunicação e Serviços Graficos Ltda-EPP	11.943.208/0001-60	Rafael de Queiros Santos (representante legal)
001/2015	Registro de preços de leite em pó integral e café torrado	26/02/2015	003.0.22047/2014	26/02/2015 até 26/02/2016	Leite em pó integral	lata	8,86	2000	17.720,00	19.368,00	Joceval de Oliveira Santos-ME	03.867.889/0001-05	Joceval de Oliveira Santos
					Café torrado em grãos	Kg	16,48	100	1.648,00				
047/2014	Registro de preços de projetor	17/12/2014	003.0.201787/2014	17/12/2014 a 17/12/2015	Projetor de alta definição, com mínimo de 3200 ansis lumens, de resolução mínima de 1024x768	unidade do bem	3.600,00	3	10.800,00	10.800,00	Netlife Comercio e Serviços de Inormatia Ltda	14.010.218/0001-31	Luiz Henrique Correia (representante legal)
046/2014	Registro de preços de materiais elétricos	19/12/2014	003.0.148904/2014	19/12/2014 a 19/12/2015	Lâmpada, fluorescente, tubular comum, de 16W, bivolt, branca fria 4100K	unidade do bem	1,90	5000	9.500,00	45.130,30	AHA do Brasil Importação e Exportação Eirelli	10.428.493/0003-80	Kaled Saleh Aboutaif
046/2014-A					Lâmpada, halógena, 300W, 220V, 118mm, pallio	unidade do bem	40,00	50	2.000,00				
					Fita adesiva, crepe, na cor bege, dimensão entre 20 a 25mmx 50m	unidade do bem	5,40	200	1.080,00				
046/2014-B					Lâmpada, mista, 500W, 220V, bocal-base E-40	unidade do bem	23,40	50	1.170,00				
					Lâmpada, vapor metálico, 15W, 220V, 118mm	unidade do bem	22,50	100	2.250,00				
					Lâmpada, vapor metálico, 70W, 220V, 118mm	unidade do bem	14,61	100	1.461,00				
046/2014-C					Lâmpada mista, 250W, 220V, bocal base E-27	unidade do bem	18,00	50	900,00				
					Fita adesiva, crepe, na cor bege, dimensão 50mmx 50m	unidade do bem	17,50	200	3.500,00				
046/201-D					Calha, formato trapezoidal, para lâmpada fluorescente tubular 16W a 20W, capacidade de 2 lâmpadas, chapa de aço, branca	unidade do bem	5,99	70	419,30				
					Quadro de distribuição, elétrico, cf barramento trifásico de até 100A, para fase e até 40A nas derivações para 12 disjuntores tipo siemens	unidade do bem	157,30	20	3.146,00				
046/2014-E					Calha, formato trapezoidal, para lâmpada fluorescente tubular 32W a 40W, capacidade de 2 lâmpadas, chapa de aço, branca	unidade do bem	25,00	300	7.500,00				
046/2014-F					Luva, em PVC, rosável, diâmetro nominal de 1 polegada, na cor branca	unidade do bem	1,65	500	825,00				
										Formoso Comercio em Geral	20.830.087/0001-50	Cilmaria de Souza Fernandes	

					Quadro de distribuição, elétrico, c/ barramento trifásico de até 100A, para fase e até 40A nas derivações, para 24 disjuntores tipo siemens	unidade do bem	149,20	20	2.984,00		Ltda		
046/2014-G					Reator, para lâmpada vapor metálico, 150W x 220V	unidade do bem	47,98	100	4.798,00		Suzarte Materiais Elétricos Ltda	18.448.623/0001-97	Antônio Suzarte Damasceno
					Reator, para lâmpada vapor metálico, 70W x 220V	unidade do bem	35,97	100	3.597,00				
045/2014	Registro de preços de estante fixa para biblioteca	17/12/2014	003.0.138003/2014	17/12/2014 a 17/12/2015	Estante fixa para biblioteca com composição mínima de 01 face, painel frontal perfurado na cor vermelha, montante único e chapa inferior estabilizadora externa intercalada, medindo 376,5mm x 2085mm x 1050mm	unidade do bem	2.100,00	60	126.000,00	126.000,00	Tecnolach Industrial Ltda	81.103.228/0001-09	Simone Darú (representante legal)
044/2014-B	Registro de preços de camisas com impressão gráfica	04/12/2014	003.0.199143/2014	04/12/2014 a 04/12/2015	Camisas com impressão em sublimação total, policromia, poliéster com tratamento dry, gola básica, cor branca	unidade do bem	14,00	500	7.000,00	26.600,00	Thaiti Serviços Serigráficos e Comum. Visual Eirelli - EPP	10.530.815/0001-36	Dilberto Santos de Moraes (representante legal)
Camisas com impressão em serigrafia frente e costas A3, policromia, 100% algodão, fio 30.1 penteado, gola básica, cor branca					unidade do bem	8,00	500	4.000,00	Nadia Correia de Almeida		10.275.216/0001-13	Nadia Correia de Almeida	
Camisas com impressão em serigrafia frente e costas A3, policromia, 100% algodão, fio penteado 30.1, gola básica, cor branca					unidade do bem	7,80	2000	15.600,00					
043/2014-B	Registro de preços de purificador de água	12/12/2014	003.0.198002/2014	12/12/2014 a 12/12/2015	Purificador de água gelada e na temperatura ambiente, com torneiras em material não oxidável, para instalação em paredes e/ou bancadas, com dimensões aproximadas de 400x300x310mm, 3L/H, 127v	unidade do bem	715,40	30	21.462,00	34.734,00	Brasidas Eirelli-Me	20.483.193/0001-96	Emerson Luis Koch
043/2014-A					Purificador de água gelada e na temperatura ambiente, com torneiras em material não oxidável, para instalação em paredes e/ou bancadas, com dimensões aproximadas de 400x300x310mm, 3L/H, 220v	unidade do bem	442,40	30	13.272,00		Jovic Comercial e Serviços Ltda-EPP	15.464.751/0001-36	Victor Daniel Aires de Souza (representante legal)
042/2014-A	Registro de preços de disjuntores elétricos	02/12/2014	003.0.146699/2014	02/12/2014 a 02/12/2015	Disjuntor elétrico, bipolar, baixa tensão, de 15 A ou 16 A, 220/380 volts, (corrente alternada), frequência 50/60Hz, curva C, padrão DIN.	unidade do bem	10,04	200	2.008,00	27.418,60	Medina Medina Comercio e Serviços Ltda-Me	15.083.745/0001-39	Juarez Medina de Almeida (representante legal)
					Disjuntor elétrico, termomagnético, tripolar, 100 amperes, baixa tensão, frequência nominal 50/60 Hz, tensão nominal 220 volts, padrão NEMA.	unidade do bem	38,48	50	1.924,00				
					Disjuntor elétrico, termomagnético, tripolar, 80 ou 90 amperes, baixa tensão, frequência nominal 50/60 Hz, curva C, 220 volts, padrão NEMA.	unidade do bem	38,48	30	1.154,40				
					Disjuntor elétrico, tripolar 63A, 230/380V, baixa tensão, frequência 50/60 Hz, curva C, padrão DIN.	unidade do bem	14,41	150	2.161,50				
					Disjuntor elétrico, tripolar, baixa tensão, 32 A, 220V, frequência 50/60 Hz, curva C, padrão DIN.	unidade do bem	13,90	400	5.560,00				
					Disjuntor elétrico, tripolar, baixa tensão, 50 A, 220 volts, frequência nominal 50/60 Hz, padrão NEMA.	unidade do bem	24,71	50	1.235,50				
					Disjuntor elétrico, tripolar, baixa tensão, 50 A, 220V, frequência 50/60 Hz, curva C, padrão DIN.	unidade do bem	14,41	200	2.882,00				
					Disjuntor elétrico, tripolar, baixa tensão, 60 A, 220V, padrão NEMA.	unidade do bem	38,48	40	1.539,20				
					Disjuntor elétrico, unipolar, baixa tensão, de 15 A ou 16 A, para quadro Siemens, 220V, frequência 50/60 Hz, curva C, padrão NEMA.	unidade do bem	4,33	200	866,00				
					Disjuntor elétrico, unipolar, baixa tensão, de 32 A, 220V, frequência 50/60 Hz, curva C, padrão DIN.	unidade do bem	2,62	200	524,00				
					Disjuntor elétrico, unipolar, baixa tensão, 16 A, 220V, frequência 50/60 Hz, curva C, padrão DIN.	unidade do bem	2,62	400	1.048,00				
					Disjuntor elétrico, unipolar, baixa tensão, 20 A, 220V, frequência 50/60 Hz, curva C, padrão DIN.	unidade do bem	2,62	400	1.048,00				
					Disjuntor elétrico, unipolar, baixa tensão, 20 A, 220V, frequência 50/60 Hz, curva C, padrão NEMA.	unidade do bem	2,62	500	1.310,00				
					Disjuntor elétrico, unipolar, baixa tensão, 25 A, 220V, frequência 50/60 Hz, curva C, padrão DIN.	unidade do bem	2,62	400	1.048,00				
042/2014					Disjuntor 100A DIN C	unidade do bem	43,50	20	870,00		LICITACOM Comercial Elétrica Eirelli	01.455.255/0001-01	Márcio Guilherme da Silva (representante legal)
					Disjuntor 125A DIN C	unidade do bem	62,00	20	1.240,00				
					Disjuntor 70A DIN C	unidade do bem	25,00	40	1.000,00				
					Cabo elétrico, flexível, PP, 750 volts, seção 3 x 1,5 mm², cor preta, (embalagem - rolo com 100 metros).	rolo de 100m	185,00	500	92.500,00				
					Cabo elétrico, flexível, seção nominal 16 mm², 750 v, cor azul, (embalagem - rolo com 100 metros).	rolo de 100m	387,00	200	77.400,00				
					Cabo elétrico, flexível, seção nominal 16 mm², 750 v, cor preto, (embalagem - rolo com 100 metros).	rolo de 100m	387,00	1000	387.000,00				
					Cabo elétrico, flexível, seção nominal, 6 mm², 750 v, cor azul, (embalagem - rolo com 100 metros).	rolo de 100m	144,00	200	28.800,00				

037/2014-A	Registro de preços de materiais elétricos (cabos e fios)	11/12/2014	003.0.138007/2014	11/12/2014 a 11/12/2015	Fio Flexivel, 750 v, # 2,5 mm², cor amarelo, (embalagem - rolo com 100 metros).	rolo de 100m	60,00	150	9.000,00	968.925,00	AMP Industria e Comercio de Condutores Ltda	09.171.140/0001-05	Carlos Murilo de Laurentys Melo (representante legal)								
037/2014-B					Fio Flexivel, 750 v, # 2,5 mm², cor azul, (embalagem - rolo com 100 metros).	rolo de 100m	60,00	150	9.000,00												
037/2014-C					Fio Flexivel, 750 v, # 2,5 mm², cor branca, (embalagem - rolo com 100 metros).	rolo de 100m	60,00	150	9.000,00												
037/2014-D					Fio Flexivel, 750 v, # 2,5 mm², cor verde, (embalagem - rolo com 100 metros).	rolo de 100m	60,00	150	9.000,00												
037/2014-E					Fio Flexivel, 750 v, # 4,0 mm², cor azul, (embalagem - rolo com 100 metros).	rolo de 100m	96,00	50	4.800,00												
					Fio Flexivel, 750 v, # 4,0 mm², cor branca, (embalagem - rolo com 100 metros).	rolo de 100m	96,00	70	6.720,00												
					Fio Flexivel, 750 v, # 4,0 mm², cor preta, (embalagem - rolo com 100 metros).	rolo de 100m	96,00	70	6.720,00												
					Fio Flexivel, 750 v, # 4,0 mm², cor verde, (embalagem - rolo com 100 metros).	rolo de 100m	96,00	50	4.800,00												
					Fio Flexivel, 750v, # 4,0 mm², cor amarela, (embalagem - rolo com 100 metros).	rolo de 100m	96,00	70	6.720,00												
036/2014-A					Registro de preços de condicionadores de ar	11/12/2014	003.0.194500/2014	11/12/2014 a 11/12/2015	Fio Flexivel (cordão), paralelo, mínimo 300 v, 2 x 2,5 mm², cor da isolamento branca, (embalagem - rolo com 100 metros).					rolo de 100m	128,00	200	25.600,00	121.560,00	PHD Comércio e Licitações Ltda - EPP	10.828.286/0001-51	Thiago Henrique Limão
036/2014-B									Fio Flexivel, 750 v, # 2,5 mm², cor preta, (embalagem - rolo com 100 metros).					rolo de 100m	68,00	150	10.200,00				
035/2014-A									Fio Flexivel 750v # 2,5mm², cor vermelha, (embalagem - rolo com 100 metros).					rolo de 100m	78,00	150	11.700,00				
035/2014-B					Registro de preços de materiais hidráulicos	02/12/2014	003.0.191234/2014	02/12/2014 a 02/12/2015	Cabo elétrico, flexivel, PP, 750 volts, seção 3 x 2,5 mm², cor preta, (embalagem - rolo com 100 metros).					rolo de 100m	318,17	500	159.085,00	19.638,00	Flash Comercio de Materiais Elétricos e Serviços Ltda	10.752.963/0001-03	Valdemir Vieira da Silva
035/2014-C	Cabo elétrico, rígido, 750 volts, seção nominal 10 mm², (embalagem - rolo com 100 metros).	rolo de 100m	352,80	200					70.560,00												
035/2014-D	Fio Flexivel (cordão), paralelo, mínimo 300 v, 2 x 1,5 mm², cor da isolamento branca, (embalagem - rolo com 100 metros).	rolo de 100m	112,00	300					33.600,00												
034/2014	Registro de preços de água mineral em garrafão e garrafão retornável de 20l para água mineral	12/11/2014	003.0.183889/2014	12/11/2014 a 12/11/2015					Condicionador de ar, de janela, capacidade térmica de refrigeração de 10.000 BTU/H, com selo PROCEL, serpentim com tubos de cobre, tensão 220V	unidade do bem	1.142,00	30	34.260,00	66.020,00	DMX6 Comercial Ltda-EPP	14.689.627/0001-06	Gabriela Gonçalves Costa Nordeente (representante legal)				
									Condicionador de ar, de janela, capacidade térmica de refrigeração de 12.000 BTU/H, com selo PROCEL, serpentina com tubos de cobre, tensão 220V	unidade do bem	1.315,00	30	39.450,00								
									Condicionador de ar, de janela, capacidade térmica de refrigeração de 18.000 BTU/H, com selo PROCEL, serpentina com tubos de cobre, tensão 220V	unidade do bem	1.595,00	30	47.850,00								
041/2014-A	Registro de preços de materiais hidráulicos	02/12/2014	003.0.191234/2014	02/12/2014 a 02/12/2015					TORNEIRA, em metal, cromada, para parede de 1/2".	unidade do bem	20,00	20	400,00	19.638,00	RDA Comercio de Materiais Elétricos, Hidráulicos Ltda	10.949.656/0001-09	Augustus Emmanuel Pereira Sales (representante legal)				
035/2014-B					TORNEIRA, em metal cromado, de 1/2 polegada, para lavatório, com acionamento para saída da água através de botão acionador de pressão, fechamento automático.	unidade do bem	45,00	120	5.400,00												
035/2014-C					REGISTRO de esfera, em PVC, liso 20 mm, para uso em rede hidráulica.	unidade do bem	4,40	20	88,00												
					REGISTRO de esfera, em PVC, rosca fêmea, diâmetro nominal 3/4 polegada.	unidade do bem	6,30	20	126,00												
					TORNEIRA, clinica, de parede, em metal cromado, acionamento cotovelo, de 1/2 polegada, para pia.	unidade do bem	53,20	100	5.320,00												
					VALVULA, para mictório horizontal de louca, em aço inoxidável, com fechamento automático.	unidade do bem	47,45	60	2.847,00												
					ENGATE (rabicho), flexivel, em PVC, de 1/2" x 60 cm.	unidade do bem	3,40	100	340,00												
035/2014-D	DUCHA Higiénica, com mangueira cromada espiralada comprimento mínimo 1,20 metros, pistola cromada, registro com saída de 1/2 polegada.	unidade do bem	50,00	100	5.000,00																
034/2014	Registro de preços de água mineral em garrafão e garrafão retornável de 20l para água mineral	12/11/2014	003.0.183889/2014	12/11/2014 a 12/11/2015	REGISTRO de esfera, em PVC, liso, 25 mm, para uso em rede hidráulica.	unidade do bem	5,85	20	117,00	66.020,00	Jociane Barbosa da Silva-ME	08.288.013/0001-10	Nivaldo Lago (representante legal)								
034/2014					Agua mineral, sem gas, obtida diretamente das fontes naturais, envasada com 20 litros, acondicionada em garrafos retornáveis com capacidade para 20 litros	unidade do bem	4,74	12000	56.880,00												
041/2014-A	Registro de preços de materiais hidráulicos	02/12/2014	003.0.191234/2014	02/12/2014 a 02/12/2015	Garrafão retornável para água mineral, com capacidade para 20 litros, fabricado em polipropileno e de acordo com as especificações da ANVISA	unidade do bem	9,14	1000	9.140,00	66.020,00	FCM Nitro Comercial Eireli-ME	20.826.249/0001-68	Francisco Cicero da Silva Viana								
					Plu macho universal, 2P-T, 10A, 250V, no novo padrão	unidade do bem	2,34	100	234,00												
					Soquete, tipo tomada, para lâmpada fluorescente, em plástico com rabicho, bipino	unidade do bem	0,30	1000	300,00												
					Tomada elétrica, fêmea, fixa, de sobrepor, bipolar, 2P-T, 10A, encaixe rebaiado, sistema X, no novo padrão	unidade do bem	2,96	500	1.480,00												
041/2014-A	Registro de preços de materiais hidráulicos	02/12/2014	003.0.191234/2014	02/12/2014 a 02/12/2015	Agua mineral, sem gas, obtida diretamente das fontes naturais, envasada com 20 litros, acondicionada em garrafos retornáveis com capacidade para 20 litros	unidade do bem	4,74	12000	56.880,00	66.020,00	FCM Nitro Comercial Eireli-ME	20.826.249/0001-68	Francisco Cicero da Silva Viana								
Garrafão retornável para água mineral, com capacidade para 20 litros, fabricado em polipropileno e de acordo com as especificações da ANVISA					unidade do bem	9,14	1000	9.140,00													
Plu macho universal, 2P-T, 10A, 250V, no novo padrão					unidade do bem	2,34	100	234,00													
Soquete, tipo tomada, para lâmpada fluorescente, em plástico com rabicho, bipino					unidade do bem	0,30	1000	300,00													
041/2014-A	Registro de preços de materiais hidráulicos	02/12/2014	003.0.191234/2014	02/12/2014 a 02/12/2015	Tomada elétrica, fêmea, fixa, de sobrepor, bipolar, 2P-T, 10A, encaixe rebaiado, sistema X, no novo padrão	unidade do bem	2,96	500	1.480,00	66.020,00	LICITACOM Comercial Elétrica Eireli	01.455.255/0001-01	Márcio Guilherme da Silva (representante legal)								
034/2014					Agua mineral, sem gas, obtida diretamente das fontes naturais, envasada com 20 litros, acondicionada em garrafos retornáveis com capacidade para 20 litros	unidade do bem	4,74	12000	56.880,00												
034/2014					Garrafão retornável para água mineral, com capacidade para 20 litros, fabricado em polipropileno e de acordo com as especificações da ANVISA	unidade do bem	9,14	1000	9.140,00												
034/2014					Plu macho universal, 2P-T, 10A, 250V, no novo padrão	unidade do bem	2,34	100	234,00												

041/2014-B	Registro de preços de materiais elétricos	11/11/2014	003.0.143229/2014	11/11/2014 a 11/11/2015	Tomada universal, 2P+T, 10A, 230V, embutir, com espelho, no novo padrão	unidade do bem	2,15	100	215,00	74.535,00	Flash Comercio de Materiais elétricos e serviços Ltda	10.752.963/0001-03	Valdemir Vieira da Silva (representante legal)
041/2014-C					Fita isolante, de baixa, anti-chama, preta, 19 a 20mm x 20m	unidade do bem	2,47	300	741,00				
041/2014-D					Lâmpada, halógena 150w x 220v, 18mm	unidade do bem	3,62	100	362,00				
041/2014-E					Lâmpada, halógena, 50w x 220v, bocal base, E-27, par-20, bocal base E-27	unidade do bem	9,80	100	980,00				
					Lâmpada, fluorescente, tubular comum, de 32W, bivolt, branca fria 4100K (vida média 7.500h)	unidade do bem	1,89	20000	37.800,00				
					Reator, eletrônico, bivolt, 2 x 16w	unidade do bem	7,99	500	3.995,00				
041/2014-E					Reator, eletrônico, bivolt, 2 x 32w	unidade do bem	8,49	800	6.792,00				
					Bucha, para fixação de parafuso, plástica, S-6, com anel (aba), com parafuso	unidade do bem	0,39	10000	3.900,00				
					Lâmpada, fluorescente compacta, luz branca, integrada, 20watts, 220v, bocal base E-27	unidade do bem	8,37	1000	8.370,00				
					Conjunto arstop com disjuntor bipolar de 20A, 220V, padrão DIN, para ar condicionado	unidade do bem	18,39	400	7.356,00				
040/2014	Registro de preços de refrigerador doméstico	29/10/2014	003.0.166814/2014	29/10/2014 a 29/10/2015	Refrigerador doméstico, 260l, na cor branca, tensão 220V	unidade do bem	1.100,90	10	11.009,00	22.639,00	ONE Comercial - Eireli-ME	19.658.645/0001-44	Danilo Fratel Santana (representante legal)
					Refrigerador doméstico, 260l, na cor branca, tensão 110V	unidade do bem	1.163,00	10	11.630,00				
030/2014	Registro de preços de fita industrial	14/10/2014	003.0.143497/2014	14/10/2014 a 14/10/2015	Rolo de fita Brother industrial, referência TZE5 - 961, dimensões 36mm x 8mm. Para rotulador Brother modelo PT - 9800PCN Impressão preto sobre prata. Produto original do fabricante da impressora. Em embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	rolo de fita	172,00	200	34.400,00	34.400,00	AME Comercial de Materiais de Escritório Ltda-EPP	07.805.424/0001-72	Wilson Silva Neto (representante legal)
029/2014-A	Registro de preços de copo descartável e álcool	06/10/2014	003.0.134569/2014	06/10/2014 a 06/10/2015	Caixa de 100 unidades de copo para água, descartável em polipropileno, capacidade de 200ml, com resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, na cor branca	caixa com 100 unidades do bem	61,49	800	49.192,00	72.212,00	Comercial Araujo Distribuição de Produtos e Equipamentos Ltda-ME	13.597.348/0001-50	Julio Teixeira Araujo (representante legal)
029/2014-B					Caixa de 100 unidades de copo para café, descartável, em polipropileno, capacidade de 50ml, em resina termoplástica destinada ao consumo de bebidas, não tóxica, na cor branca	caixa com 100 unidades do bem	76,00	100	7.600,00				
029/2014-C					Garrafas de 500 ml de álcool etílico hidratado em gel, ação anti-séptica	garrafas de 500ml	5,14	3000	15.420,00				
028/2014					Duque (paletó e calça) modelo tradicional, confeccionado em tecido misto sendo, 65% poliéster e 35% viscose, com duas aberturas laterais com transpase de 06cm, forrado com cetim de poliéster, tamanhos diversos, etiqueta do produto com composição e instruções de lavagem	unidade do bem	274,00	453	124.122,00	MGL Indústria e Comércio de Confecções Ltda -ME	04.808.201/0001-70	Ubiratan Ferreira da Silva (representante legal)	
					Calça social modelo tradicional, confeccionado em tecido misto sendo, 65% poliéster e 35% viscose, cores diversas, tamanhos diversos, etiqueta do produto com composição e instruções de lavagem	unidade do bem	55,90	378	21.130,20				
					Camisa social, modelo tradicional, confeccionado em tecido misto sendo 65% poliéster e 35% viscose, cores diversas, tamanhos diversos, etiqueta do produto com composição e instruções de lavagem	unidade do bem	45,95	945	43.422,75				

					Camisa social, tipo manga comprida, material 65% algodão e 35% poliéster, cores neutras, com gola, para uso com gravata (preferencialmente com botões), tamanhos diversos, etiqueta do produto com composição e instruções de lavagem	unidade do bem	69,00	1179	81.351,00					
028/2014 - A	Registro de preços de vestuários masculinos	01/10/2014	003.0.109866/2014	01/10/2014 a 01/10/2015						359.485,50				
					Par de Meia Social masculina, 100% poliéster, adulto, social, cores diversas, tamanhos diversos, etiqueta do produto com composição e instruções de lavagem	unidade do bem	5,15	831	4.279,65			Cone Sul Comércio de Tecidos e Serviços de Confecções Ltda	09.033.956/0001-64	Cicero Menezes Filho (representante legal)
					Gravata social, cores diversas, padrões a escolher, 100% poliéster	unidade do bem	14,95	273	4.081,35					
028/2014 - B					Sapato social sem cadarço sem detalhes, cor preta, couro legítimo, costurado, solado antiderrapante, embalado em caixa adequada para tal	unidade do bem	78,55	831	65.275,05			Iara dos Santos Cassanta-EPP	12.410.487/0001-60	Iara dos Santos Cassanta (representante legal)
028/201-C					Cinto masculino, cor preto, modelo social, couro legítimo, regulável	unidade do bem	34,25	462	15.823,50			Shanon Moda Ltda-EPP	00.400.119/0001-51	Vanderlino Queiroz Santos (representante legal)
027/2014	Registro de preços de insumos de mercearia	01/10/2014	003.0.90875/2014	01/10/2014 a 01/10/2015	Cola de contato tradicional s/ toluol 3,6l	unidade do bem	48,00	15	720,00			Charles Albert da Silva Dorea-ME	15.530.841/0001-88	Vanilson Silva Santos
					Folha de fórmica, cor branca, 30,8 x 1,25m	unidade do bem	64,20	100	6.420,00	13.064,50				
027/2014 - A					Folha de fórmica, cor preta, 30,8 x 1,25m	unidade do bem	118,49	50	5.924,50			Leda de Oliveira Nascimento Lago	18.413.122/0001-75	Josellton Conceição Santos (representante legal)
026/2014	Registro de preços de aparelho de facsimile	02/10/2014	003.0.95089/2014	02/10/2014 a 02/10/2015	Aparelho fac-símile com identificador de chamadas, alimentador automático de papel, papel térmico, alimentação bivolt ou 127volts com conversor de tensão para 220 volts incluso, interface, do aparelho visor em português, manual de instrução em português, painel com visor de cristal líquido, garantia mínima do fabricante por 1 ano prestada no Estado da Bahia	unidade do bem	499,99	50	24.999,50	24.999,50		Enfase Comercial e Serviços Ltda-ME	13.599.723/0001-09	Marcelle Rodrigues de Oliveira
025/2014	Registro de preços de bebedouro e mesa	02/10/2014	003.0.143238/2018	02/10/2014 a 02/10/2015	Bebedouro elétrico, de coluna, para garrafão de 20 litros, com tampo e pingadeira, torneiras para água gelada e natural, reservatório de água em material atóxico, termostato para regulação de temperatura da água fria, na cor branca, sistema de refrigeração com gás ecológico, tensão de 110volts, garantia de fabricante mínima de 01 ano	unidade do bem	378,00	20	7.560,00					
					Mesa em polipropileno, quadrada, na cor branca, empilhável, monobloco na cor branca.	unidade do bem	73,20	15	1.098,00	16.257,80		Triplice Comercial e Informatica Ltda-ME	09.550.793/0001-97	Igor Marcio Rodrigues Dias (representante legal)

					Bebedouro elétrico, de collana, para garrafão de 20 litros, com tampo e pingadeira, torneiras para água gelada e natural, reservatório de água em material atóxico, termostato para regulação de temperatura da água fria, na cor branca, sistema de refrigeração com gás ecológico, tensão de 220Volts, garantia de fabricante mínima de 01 ano	unidade do bem	379,99	20	7.599,80				
023/2014	Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios de copa	30/09/2014	003.0.110268/2014	30/09/2014 a 30/09/2015	Apoios para copos de vidros inox (descansador)	unidade do bem	4,56	120	547,20	3.545,20	Casa e Bar Brasil Comercio de Utilidades do Lar Ltda-ME	09.204.326/0001-05	Kilvia Elaine Silva Villa Real (representante legal)
					Copo para água, capacidade de 260ml, de vidro, liso, incolor e transparente	unidade do bem	4,24	300	1.272,00				
					Xicara para café, com pires, em porcelana lisa, na cor branca, capacidade de 50ml	unidade do bem	5,82	300	1.746,00				
024/2014 -A					Aparelho telefônico de mesa com fio, com campainha eletrônica com ajuste de volume, dedicado/multifrequencial, mínimo de 16 teclas, incluso teclas MULTI, FLASH, REDIAL e PAUSE, cor neutra clara (padrão MPBA), garantia mínima de 01 (um) ano	unidade do bem	30,00	15	450,00	4.799,70	Ofício do Brasil Importação e Exportação Eireli - EPP	11.094.173/0001-32	Ricardo dos Santos Oliveira (representante legal)
024/2014-B	Registro de preços de aparelhos telefônicos e estabilizadores	25/09/2014	003.0.138006/2014	25/09/2014 a 25/09/2015	Estabilizador tensão, nobreak, com potência nominal mínima de 1,2KVA, tensão de entrada (bivolt) 220/115Volts, tensão de saída de 110Volts, regulação automática de voltagem, 4 tomadas fêmeas de de saída conforme padrão da NBR 14136, cabo de alimentação macho conforme padrão da NBR 14136, recarga automática da bateria, proteção eletrônica contra subtensão e sobretensão, proteção contra curto-circuito, descarga e sobrecarga, etc.	unidade do bem	289,98	15	4.349,70		Guarapuava Centro Digital de Informatica Ltda-EPP	06.194.394/0001-42	Paulo Sérgio de Andrade (representante legal)
021/2014 -A					Extintor de pó, químico seco, portátil, classe ABC, para incêndio, uso comercial, capacidade de 4kg	unidade do bem	115,00	20	2.300,00	12.879,80	Triplíce Comercial e Informatica Ltda-ME	09.550.793/001-97	Igor Marcio Rodrigues Dias (representante legal)
021/2014-B	Registro de preços de extintores de incêndio	25/09/2014	003.0.128982/2014	25/09/2014 a 25/09/2015	Extintor de pó, químico seco, portátil, classe ABC, para incêndio, uso comercial, capacidade de 4kg	unidade do bem	158,99	20	3.179,80		Leda de Oliveira Nascimento Lago-ME	18.413.122/0001-75	Josellton Conceição Santos (representante legal)
021/2014-C					Extintor de gás carbonico (CO2) portátil, classe BC para incêndio, uso comercial, capacidade de 6kg	unidade do bem	370,00	20	7.400,00		Equipe Tecnologia em segurança e incêndio Ltda-Me	05.974.275/0001-40	Phillipe Joseph Silva e Lima (representante legal)
039/2014-B	Registro de preços de armários e eletrodomésticos	19/08/2014	003.0.105090/2014	19/08/2014 a 18/08/2015	Televisor de 42"	unidade do bem	1.586,00	10	15.860,00	32.960,00	3D Projetos e Assessoria em Informatica Ltda- EPP	07.766.048/0001-54	Renato Nova da Costa Mendes (representante legal)
					Televisor de 32"	unidade do bem	1.140,00	15	17.100,00				
039/2014	Registro de preços de armários e eletrodomésticos	18/08/2014	003.0.10090/2014	18/08/2014 a 18/08/2015	Armário de parede para cozinha suspenso	unidade do bem	319,00	5	1.595,00 0,00	1.595,00	Amédéo Sapucaia Comércio de Maquinas Ltda-ME	08.218.902/0001-00	Paulo Roberto de Souza Sapucaia (representante legal)
038/2014	Registro de preços de papel reciclado	18/08/2014	003.0.94941/2014	18/08/2014 a 18/08/2015	Papel 100% reciclado, formato A4, dimensões 210x297mm, gramatura de 75g/m², em duas cores, com timbre do Ministério Público do Estado da Bahia, em embalagens com 500 unidades	unidade do bem	10,80	5250	56.700,00	56.700,00	Sodine Sociedade Distribuidora do Nordeste	07.342.785/0001-20	Nivaldo Felisberto de Souza Junior (representante legal)
022/2014	Registro de preços de cartões funcionais	12/08/2014	003.0.76894/2014	12/08/2014 a 12/08/2015	Cartão de identificação para acesso às dependências do MP, em PVC, com chip de proximidade MIFARE, com impressão para VISITANTE, VISITANTE ESTACIONAMENTO, ESTAGIÁRIO, PROVISÓRIO e/ou PRESTADOR DE SERVIÇOS	unidade do bem	7,19	1500	10.785,00	10.785,00	Aplictec Ltda	04.063.717/0001-33	Juliana Andrade Barros
					Massa corrida acrílica pra acabamento interior e exterior	lata com 18 litros	140,00	100	14.000,00		Jociane Barbosa da Silva	08.288.013/0001-10	Nivaldo Nogueira Lago (representante legal)
					Massa corrida à base de PVA	lata com 18 litros	83,00	100	8.300,00				
					Tinta acrílica para aplicação em interior e exterior, secagem final de 6h, rendimento mínimo de 180m²/lata/demaio, conf., cor branco neve	lata com 18 litros	168,00	300	50.400,00				
					Tinta acrílica para demarcação de piso, cor cinza	lata com 18 litros	169,00	30	5.070,00				
					Tinta acrílica para demarcação de piso, cor amarelo	lata com 18 litros	169,00	15	2.535,00				
					Tinta acrílica para aplicação em interior e exterior, com secagem final de 5h, rendimento mínimo de 180m²/lata/demaio, conf., cor marfim	lata com 18 litros	188,00	50	9.400,00				
					Tinta látex vinil acrílica, para aplicação em interior e exterior, com secagem final de 6h, rendimento de 180m²/lata/demaio, conf., cor areia-04	lata com 18 litros	191,00	20	3.820,00		A&R Mercantil Ltda	19.000.123/0001-50	Augustus Emmanuel Pereira Sales (representante legal)
					Solvente, base de nitrocelulose, para tinta acrílica, sintética e à óleo	embalagem com 05 litros	59,00	30	1.770,00				

019/2014	Registro de preços de materiais de pintura	09/07/2014	003.0.87139/2014	09/07/2014 a 09/07/2015	Rolo e cabo de pintura de 23 cm de pele de carneiro	unidade do bem	22,00	50	1.100,00	128.235,00	Resilux Tintas Ltda	10.544.743/0001-86	Reginaldo Pinheiro da Silva (representante legal)
					Rolo com 9cm de pele de carneiro com cabo	unidade do bem	13,00	50	650,00				
					Tinta acrílica para aplicação em interior e exterior, com secagem inal de 6h, rendimento mínimo de 180m²/lata/demão, conf., cor salmão	lata com 18 litros	192,00	20	3.840,00				
					Tinta esmalte sintético, rendimento de 40 a 45m² por demão, secagem entre demãos de 2 a 4h, secagem final de 12h, cor verde colonial	galão de 3,6ml	73,00	15	1.095,00				
					Tinta esmalte sintético, rendimento de 40 a 45m² por demão, secagem 3 min. entre demãos de 2 a 4h, secagem final de 12h, cor palha-20	galão de 3,6ml	68,00	15	1.020,00				
					Tinta esmalte sintético, rendimento de 40 a 45m² por demão, secagem 3 min. entre demãos de 2 a 4h, secagem final de 12h, cor branca	galão de 3,6ml	65,00	100	6.500,00				
					Tinta esmalte sintético, brilhante, cor branca	galão de 3,6ml	55,00	15	825,00				
					Tinta esmalte sintético, brilhante, cor cinza claro	galão de 3,6ml	55,00	50	2.750,00				
					Tinta esmalte sintético, brilhante, cor marfim	galão de 3,6ml	55,00	100	5.500,00				
					Tinta esmalte sintético, brilhante, cor platina	galão de 3,6ml	73,00	20	1.460,00				
					Tinta esmalte à base de água, cor marfim	galão de 3,6ml	75,00	50	3.750,00				
					Tinta esmalte à base de água, cor cinza escuro	galão de 3,6ml	89,00	50	4.450,00				
018/2014	Registro de preço de suprimentos de informática para impressoras Lexmark	08/07/2014	003.0.814418/2014	08/07/2014 a 08/07/2015	Cartucho de Toner Lexmark, Ciano, para impressora Lexmark C950DE	unidade do bem	1.315,00	15	19.725,00	229.164,75	Pori Distribuidora de Informática e Papelaria Ltda	08.228.010/0001-90	Débora dos Santos Bispo (representante legal)
					Cartucho de Toner Lexmark, Magenta, para impressora Lexmark C950DE	unidade do bem	1.315,00	15	19.725,00				
					Cartucho de Toner Lexmark, amarelo, para impressora Lexmark C950D	unidade do bem	1.315,00	15	19.725,00				
					Cartucho de Toner Lexmark, Preto, para impressora Lexmark E210	unidade do bem	250,00	50	12.500,00				
					Cartucho de Toner Lexmark, Preto, para impressora Lexmark E230	unidade do bem	108,00	150	16.200,00				
					Cartucho de Toner Lexmark, Preto, para impressora Lexmark E250	unidade do bem	133,00	250	33.250,00				
					Cartucho de Toner Lexmark, Preto, para impressora Lexmark E260	unidade do bem	179,00	150	26.850,00				
					Cartucho de Toner Lexmark, Preto, para impressora Lexmark X560	unidade do bem	935,00	15	14.025,00				
					Cartucho de Toner Lexmark, Ciano, para impressora Lexmark X560	unidade do bem	885,00	15	13.275,00				
					Cartucho de Toner Lexmark, Magenta, para impressora Lexmark X560	unidade do bem	885,00	15	13.275,00				
					Cartucho de Toner Lexmark, Amarela, para impressora Lexmark X560	unidade do bem	885,00	15	13.275,00				
					Cartucho de Toner Lexmark, Preto, para impressora Lexmark T630	unidade do bem	332,45	15	4.986,75				
					Kit fotocondutor, para impressora Lexmark E230	unidade do bem	210,00	50	10.500,00				
					Kit fotocondutor, para impressora Lexmark E250	unidade do bem	131,57	50	6.578,50				
Kit fotocondutor, para impressora Lexmark E260	unidade do bem	105,49	50	5.274,50									
017/2014	Registro de preços de sofás e mesas	14/07/2014	003.0.63427/2014	14/07/2014 a 14/07/2015	sofá de 01 (um) lugar	unidade do bem	1.330,00	5	6.650,00	42.600,00	EBPN - Empresa Brasileira de Planejamento e negócios Ltda Me	07.379.067/0001-28	Orlando da Silva Chaves (representante legal)
					sofá de 02 (dois) lugares	unidade do bem	1.860,00	5	9.300,00				
					sofá de 03 (três) lugares	unidade do bem	3.000,00	5	15.000,00				
					Mesa de centro	unidade do bem	1.280,00	5	6.400,00				
					Mesa de canto	unidade do bem	1.050,00	5	5.250,00				
										Regidência Comércio e Serviços Ltda	04.156.739/0001-29	Reginaldo Souza Tosta (representante legal)	

016/2014	Registro de preços de gêneros alimentícios	08/07/2014	003.0.88110/2014	08/07/2014 a 08/07/2015	Café torrado e moído, embalagem a vácuo de 250g	embalagem de 250g	2,48	21	52,08	1.723,83	Viena Comércio de Alimentos Eireli	01.587.218/0001-57	Elma da Mota Santos (representante legal)
					Açúcar cristalizado, na cor branca	kg	1,75	9	15,75				
					Chá de Camomila, acondicionado em caixa contendo no mínimo 10 saquinhos	caixa com 10 unidades	1,10	150	165,00				
					Chá de Boldo, acondicionado em caixa contendo no mínimo 10 saquinhos	caixa com 10 unidades	0,99	150	148,50				
					Chá de erva doce, acondicionado em caixa contendo no mínimo 10 saquinhos	caixa com 10 unidades	1,40	150	210,00				
					Chá de erva cidreira, acondicionado em caixa contendo, no mínimo 10 saquinhos	caixa com 10 unidades	0,85	150	127,50				
					Chá verde, acondicionado em caixa contendo, no mínimo, 10 saquinhos	caixa com 10 unidades	1,43	150	214,50				
					Chá de maçã, acondicionado em caixa contendo, no mínimo, 10 saquinhos	caixa com 10 unidades	1,83	150	274,50				
					Adoçante dietético, líquido, tipo artificial, contendo sacarina e acitâmato	embalagem de 100ml	1,72	300	516,00				
015/2014	Registro de preços de mobiliários	04/06/2014	003.0.11264/2014	04/06/2014 a 04/06/2015	Gaveteiro volante GV 01 - com 03 gavetas e um vão superior aberto, medindo 320mm x 500mm x 650 mm, em BP argila	unidade do bem	498,00	300	149.400,00	942.900,00	Tuoli Industria e Comércio de Móveis S/A	13.408.595/0001-60	José Carlos Santos da Cruz
					Estação de trabalho ET 01 - medindo 1350-600 x 1350/600 x 740 mm, em BP argila	unidade do bem	840,00	300	252.000,00		Tecno 2000 Indústria e Comércio Ltda	21.306.287/0001-52	Décio de Paula (representante legal)
					Estação de trabalho ET 02-medindo 1500/600x1350/750x740mm, em BP argila	unidade do bem	900,00	300	270.000,00				
					Estação de trabalho ET 03 - medindo 1200 x 600 x 740mm, em BP argila, com gaveteiro fixo de 01 gaveta	unidade do bem	480,00	300	144.000,00				
					Mesa de reunião circular RE03- diâmetro de 1200 mm x 740 mm, em BP argila	unidade do bem	425,00	300	127.500,00				
014/2014	Registro de preços de faixas em lona com impressão	16/05/2014	003.0.61035/014	16/05/2014 a 16/05/2015	Faixa em lona impressa, formato 50 x 0,70m, em 100%, pollicromia, face única, acabamento em bastões de madeira ou perfis plásticos soldados para suporte nas laterais, ilhos, fios de nylon e/ou corda para amarrar com instalação	unidade do bem	93,00	100	9.300,00	27.500,00	Bahia Garf Ltda	03.828.581/0001-42	Lindiane Silva Pereira (representante legal)
					Faixa em lona impressa, formato 50 x 0,70m, em 100%, pollicromia, face única, acabamento em bastões de madeira ou perfis plásticos soldados para suporte nas laterais, ilhos, fios de nylon e/ou corda para amarrar com instalação	unidade do bem	91,00	200	18.200,00				
013/2014	Registro de preços de materiais de telefonia	20/05/2014	003.0.50135/2014	20/05/2014 a 20/05/2015	CANALETA para instalação de fios e cabos, em PVC rígido, lisa, com 02 (duas) divisorias, 50 x 20mm x 2m, sistema X, cor branca.	unidade do bem	13,99	1000	13.990,00	68.363,00	Vera Nilza de Carvalho Almeida	10.947.441/0001-59	Vera Nilza de Carvalho Almeida
					COTOVELO externo, para instalação de canaletas, em PVC, de 50mm (largura)X 20 mm (profundidade), compatível com o Sistema-X, na cor branca.	unidade do bem	3,60	300	1.080,00				
					CURVA para eletroduto, em PVC, 3/4 polegadas, 90 graus, soldável, na cor cinza.	unidade do bem	2,01	300	603,00				
					ELETRODUTO em PVC, rígido, ros-queavel, de 38,10mm (1 1/2"), anti-chama, na cor cinza, vara com 3 m, certificação INMETRO.	unidade do bem	3,00	200	600,00				
					COTOVELO interno, em PVC, para instalação de canaletas de 50 mm (largura)X 20 mm (profundidade), compatível com o Sistema-X, na cor branca.	unidade do bem	31,00	100	3.100,00				
					ELETRODUTO rígido, em PVC, ros-queavel, diâmetro nominal de 1 polegada, comprimento 3m, na cor preta.	unidade do bem	11,60	300	3.480,00				
					Emenda sistema X 50x20mm material em termoplástico (cor branca).	unidade do bem	3,60	400	1.440,00				
					Acoplador em termoplástico auto-extinguível p/ canaleta 50x20 (cor branca).	unidade do bem	5,30	400	2.120,00				
					Adaptador p/ extensão de telefone com duas saídas (original).	unidade do bem	4,40	200	880,00				
					CABO telefônico, em espiral, tamanho 1,5 metros, com conectores RJ 9, cor preta.	unidade do bem	2,95	200	590,00				
					Cabo liso p/ telefone com conector RJ11 em ambas as extremidades cor branca, 5m.	unidade do bem	11,80	200	2.360,00				
					Cabos de 2 pares p/ telefone em bobina com no mínimo 500m.	unidade do bem	230,00	16	3.680,00				
					Caixa padrão Telemar, de embutir, com fundo de madeira 40x40 cm, para telefone.	unidade do bem	100,00	40	4.000,00				
					Mata-junta em termoplástico auto-extinguível p/ canaleta 50x20 tipo: cotovelo 90°, cor branca.	unidade do bem	3,60	1000	3.600,00				
					Mata-junta em termoplástico auto-extinguível p/ canaleta 50x20 tipo: cotovelo externo, cor branca.	unidade do bem	3,60	1000	3.600,00				
					A&R Mercantil	19.000.123/0001-50	Augustus Emmanuel Pereira Sales						

					Mata-junta em termoplástico auto-extinguível p/ canaleta 50x20 tipo: cotovelo interno, cor branca.	unidade do bem	3,60	1000	3.600,00				
					Mata-junta em termoplástico auto-extinguível p/ canaleta 50x20 tipo: derivação em "T", cor branca.	unidade do bem	3,60	1000	3.600,00				
					Mata-junta em termoplástico auto-extinguível p/ canaleta 50x20 tipo: luva cor branca.	unidade do bem	3,60	1000	3.600,00				
					Mata-junta em termoplástico auto-extinguível p/ canaleta 50x20 tipo: tampa de extremidade, cor branca.	unidade do bem	3,60	1000	3.600,00				
					Conector RJ 11 p/ telefone.	unidade do bem	0,40	100	40,00				
					TOMADA fêmea, para telefone, com adaptador de plug americano, com es-pelho e parafusos, conexão tipo RJ-11.	unidade do bem	5,00	1000	5.000,00				
					Conector linear 101E com gel.	unidade do bem	3,80	1000	3.800,00				
012/2014	Registro de preços de mobiliários	16/05/2014	003.0.224048/2013	16/05/2014 a 16/05/2015	Estação de trabalho ET 08 -medindo 1500/600 x 1350/750 x 740mm, em BP carvalho, prata/argila	unidade do bem	896,37	15	13.445,55	60.560,55	Tuoli Industria e Comércio de Móveis S/A	13.408.595/0001-60	José Carlos Santos da Cruz (representante legal)
					Estação de trabalho ET 09 -medindo 1200 X 600 x 740mm, em BP carvalho, prata/argila, com gaveteiro fixo de 01 gaveta	unidade do bem	538,08	15	8.071,20				
					Gaveteiro volante GV02 - com 03 gavetas e um vao superior aberto, medindo 420mm x 500mm x 650mm, em BP carvalho, prata/argila	unidade do bem	415,70	15	6.235,50				
					Armário alto com 03 prateleiras medindo 800 x 500 x 1600 mm, corpo BP argila, portas em BP carvalho prata	unidade do bem	926,60	15	13.899,00				
					Armário alto com 04 acessórios para pasta suspensa, medindo aproximadamente 800 x 500 x 1600mm, corpo BP argila, portas em BP carvalho prata	unidade do bem	1.260,62	15	18.909,30				
011/2014	Registro de preços de material de madeira para manutenção predial	13/05/2014	003.0.50133/2014	13/05/2014 a 13/05/2015	Fechadura interna, em aço escovado, tipo tacho de golfe, Imab ou similar	unidade do bem	67,95	100	6.795,00	6.795,00	RDA Comércio de Materiais Elétricos, Hidráulicos Ltda	10.949.656/0001-09	Augustus Emmanuel Pereira Sales (representante legal)
010/2014	Registro de preços de cadeira e polipropileno	16/05/2014	003.0.42525/2014	16/05/2014 a 16/05/2015	Cadeira em polipropileno na cor branca, sem braços, empilhável, capacidade mínima de 110kg, tratada com resina anti UV	unidade do bem	41,50	80	3.320,00	3.320,00	Ofício Comercial Varejista de Eletro Eletrônico Ltda	07.808.120/0001-69	Adilson Vascolos da Silva (representante legal)
009/2014	Registro de preços de filme para Fax	19/05/2014	003.0.50135/2014	19/05/2014 a 19/05/2015	Filme para fax, com 30m, para aparelho da marca Panasonic, modelo FP2078R, em embalagem com 02 unidades	embalagem com 02 unidades	20,30	700	14.210,00	14.210,00	Distribuidora Dinâmica Ltda	10.245.599/0001-87	José Benedito Assunção (representante legal)
008/2014	Registro de preços de utensílios para "copa"	15/05/2014	003.0.37346/2014	15/05/2014 a 15/05/2015	Açucareiro, aço inox, com tampa e colher	unidade do bem	38,60	10	386,00	21.081,90	Danilo de Jesus Adaes - Me	13.828.453/0001-52	Sandro Luis Short Vaz (representante legal)
					Colher de cafézinho, em aço inox	unidade do bem	1,59	50	79,50				
					Garrafa térmica de pressão, com alça e tampa, corpo revestido em plástico resistente a impacto, na cor preta	unidade do bem	58,35	20	1.167,00				
					Garrafa térmica de pressão, com alça e tampa, corpo revestido em inox resistente a impacto	unidade do bem	82,64	10	826,40				
					Jarra para água, em aço inox, com alça e tampa, capacidade para 1,8l	unidade do bem	80,00	10	800,00				
					Porta - copos para copos descartáveis de 200ml, com tampa para o cilindro em acrílico ou plástico resistente	unidade do bem	72,50	150	10.875,00				
					Porta - copos para copos descartáveis de 50ml, com tampa para o cilindro em acrílico ou plástico resistente	unidade do bem	46,32	150	6.948,00				

Fonte: Assessoria Técnica/ Contratos e Convênios
Data da Última Atualização: 01/04/2015

- (a) – Informar o número da Ata.
(b) – Descrição do objeto da Ata.
(c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).
(d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.
(e) – Período de vigência da Ata.
(f) – Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s), conforme a licitação realizada.
(g) – Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
(h) – Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
(i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
(j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.
(k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
(l) – Nome da empresa ou da pessoa física registrada.
(m) – Número do CNPJ ou do CPF registrado.
(n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5°, inciso II, alínea "k".